Ofício nº 270/2020 – G.P.
Processo CM nº 2150/2020

Santo André, 21 de maio de 2020.

Ao Comandante

Dilson Hélio Jesus dos Santos

6º Batalhão de Ações Especiais de Polícia

Av. Redenção, 271 - Jardim do Mar

09725-680 - São Bernardo do Campo - SP

Assunto: Votos de Congratulações.

Senhor Comandante,

Comunicamos que o Legislativo andreense, em sessão realizada no último dia

19 de maio, aprovou Requerimento de autoria dos (as) Vereadores(as) RODOLFO SILVA

DONETTI – RODOLFO DONETTI, IVANILDO PEREIRA LÔBO – SARGENTO

LÔBO, JOBERT ALEXANDRINO – PROF. MINHOCA, EDSON DE JESUS

SARDANO – EDSON SARDANO, FABIO DOS SANTOS LOPES – DR. FABIO LOPES,

VALTER LUIZ DA SILVA – VAVÁ, RONALDO DE CASTRO e deste PRESIDENTE.

Tal Requerimento, cuja cópia anexamos, apresenta VOTO DE

CONGRATULAÇÕES aos policiais militares do 6° BAEP 44 que ao realizar reconhecimento

pela Comunidade Acampamento dos Engenheiros, na Travessa das Orquídeas em São Bernardo

do Campo, ao tentar abordar dois suspeitos foram confrontados com disparos de arma de fogo

contra a equipe que revidou alvejando os perigosos meliantes que faziam parte da Organização

Criminosa de Tráfego de Drogas que controlava o local.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente

FA/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320030003200390033003A00540052004100

		2020-05-21T11:56:39-0300